PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

Av. João Pessoa Guerra, nº 37, Pilar, Ilha de Itamaracá, PE, CEP: 53900-000

CNPJ: 09.680.315/0001-00

PREFEITURA MUNICIPAL DA ILHA DE ITAMARACÁ

PORTARIA GP Nº 070/2020

O Senhor MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO, Prefeito Municipal da Ilha de

Itamaracá, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, face o que dispõe

o artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal da Ilha de Itamaracá, e considerando

proposta apresentada pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente (CONDICA),

            RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Senhora VILIANE MEDEIROS DOS SANTOS, portadora

da cédula de identidade (RG) nº 0949556386/SSP-BA, inscrita no CPF/MF sob Nº

018.153.125-99, Conselheira Titular do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente (CONDICA), para exercer, em caráter não remunerado e como

representante dos demais Conselheiros, a administração e a movimentação dos

recursos destinados ao Fundo Municipal da Criança e do Adolescente da Ilha de

Itamaracá, conforme disposto no art. 10, da Lei Municipal Nº 852/97, cumulativamente

com o cargo em comissão e o encargo que já exerce.

                Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos legais e financeiros a 1º de agosto de 2020.

Ilha de Itamaracá, 24 de agosto de 2020.

MOSAR DE MELO BARBOSA FILHO

Prefeito Municipal